Quadra 06 Lote 18 – Avenida Goiás secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br CNPJ00.097.857/0001-71

4º (QUARTA) RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DO EDITAL N°. 001/2025

 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE SANTO

ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO- GO, através DO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por intermédio do Secretário Municipal de

Educação e Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação ELISMAR

MALTA RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do

Edital nº01/2025 do Processo Seletivo Simplificado do Município de Santo Antônio do

Descoberto – GO, conforme as seguintes disposições:

1. Fica alterado o Anexo I e prorroga as inscrições, conforme abaixo:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO EDITAL 01/2025 – SME

DATA

PREVISTA
DESCRIÇÃO

17/03/2025

Publicação do Edital no placar da Secretaria Municipal de Educação,

no site www.santoantoniododescoberto.go.gov.br e do extrato do

edital no Diário Oficial do Estado e Jornal de Circulação.

a partir das 10:00

do dia18/03/2025

até 18:00 do dia

26/03/2025

Período para realizar as inscrições.

27/03/2025

 a

02/04/2025

Análise da avaliação da prova de títulos.

03/04/2025 Divulgação dos resultados preliminares e classificação preliminar.

03/04/2025

das 12:00

as 19:00

Prazo para apresentar recursos contra os resultados preliminares.

04/04/2025

Resultado dos Recursos.

Homologação e Divulgação do Resultado Final

2. Fica alterado o ANEXO II, conforme nova redação dada abaixo:

ANEXO II

A) DOS CARGOS / VAGAS / CADASTROS RESERVAS / VENCIMENTOS /

ESCOLARIDADE/ CARGA HORÁRIA – AREA URBANA

http://www.santoantoniododescoberto.go.gov.br/

   Quadra 06 Lote 18 – Avenida Goiás secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br CNPJ00.097.857/0001-71

 […]

Cargos Escolaridade

Vagas para

ampla

Concorrência

Vagas

PCD

Vagas para

Cadastro

Reserva

Remuneração

Salarial

Carga

Horaria

Semanal

PEDAGOGO(A)
Ensino Superior em

Pedagogia 11 01 250 R$ 3.806,27 40 horas

                 […]

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

Ensino Médio

Completo ------- ------- 14 R$ 1.518,00

40 horas

[…]

3. Todas as demais informações previstas no Edital nº 01/2025 permanecem inalteradas.

Santo Antônio do Descoberto – GO, aos 02 de abril de 2025.

ELISMAR MALTA RIBEIRO

Secretário Municipal de Educação

Decreto Municipal nº. 106/2025

		2025-04-02T12:09:58-0300
	ELISMAR MALTA RIBEIRO:68231750282